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Grupa zabytków metalowych powiększyła e l f  o dalsze 20 sztuk, w tym:
4 zapinki, 3 sprzączki, 2 krzesiw a, umbo 1 pleciony z drutu p ie rśc io 
nek.

Badania będą kontynuowane.

KRAKÓW-PYCHOWICE Muzeum Archeologiczne
Stanowiska 1 1 2  w Krakowie

Konserwator Zabytków 
Archeologicznych

Badania prowadził m gr Em il Zaltz /au to r 
spraw ozdania/ przy współudziale m gr M arcina 
B iborsklego. Finansowało Muzeum A rcheolo
giczne 1 KZA w Krakowie. P ierw szy  sezon 
badań. Osadnictwo z okresu wpływów rzym 
skich oraz ślady osadnictwa w czesnośrednio
wiecznego, neolitycznego, kultury łużyckiej 
l  z czasów nowożytnych.

Badania archeologiczne o charak terze sondażowym podjęto w związ
ku z planowaną budową osiedla dom к ów jednorodzinnych po południowej 
stronie  w si Pychowice. Tegoroczne p race  m iały na celu wstępne rozpo
znanie s tra ty g ra fii nawarstw ień w obrębie obu stanowisk o raz  o k reś le 
nie zasięgu stanowiska 1.

Stanowisko 1. Położone je s t u zbiegu ul.Sodowej 1 Zakrzow lecktej, 
po północnej stronie  zabudowań ul. Sodowa 46, około 200-300 m na za
chód od małego cm entarza komunalnego w Pychowlcach. Badania nie 
doprowadziły do odkrycia obiektów archeologicznych. M ateriał zabytko
wy zalegał w spągowej pa rtii humusu współczesnego. W ystąpiły tu frag 
menty naczyń póinorzym skich, pojedyncze ułam ki naczyń w czesnośred
niowiecznych /XI - XIII w. /  1 nowożytnych, a tak ie  s reb rn a  moneta p ru 
ska z 1881 r .  W północnej p a rtii  stanowiska odsłonięto ponadto m ur /?  ła 
w ę/ kamienny o szerokości 50-70 cm 1 długości około 12 m , wykonany 
z polnych /ebtoczonych/ kamieni wapiennych bez użycia zaprawy m u ra r
sk iej. Uchwycono tylko 1 w arstw ę kam ieni o dość zróżnicowanej śred n i
cy: od drobnych - około 5-10 cm, do bardzo dużych o długości docho
dzącej do 50 cm. Mur ten posadowiony był w obrębie humusu współcze
snego. Pom iędzy kamieniam i m uru, a także pod jego stopą wystąpiły po
jedyncze ułamki naczyń z okresu wpływów rzym skich o raz  fragm enty na
czyń nowożytnych /XVII - XIX w ./ .  Wydaje s ię , że je s t  to obiekt nowo
żytny i stanowi pozostałość fundamentu bliżej nie określonej budowli 
drew nianej.

Stanowisko 2. Usytuowane je s t w obrębie w si, po zachodniej t  po
łudniowo-zachodniej stronie  kościoła parafialnego, na obszarze zamknię
tym ul.W zgórze, Jemlołową, bwikłową 1 Zakrzowiebk ą. Wy kop badawczy
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zlokalizowano w południowej częśc i stanow iska. Podobnie jak na stano
wisku 1, m ateria ł zabytkowy grupował s ię  głównie w w arstw ie humusu 
współczesnego. Stwierdzono w nim liczne ułam ki naczyń glinianych 
z okresd wpływów rzym skich /przew ażnie ceram ika póinorzym ska/  
oraz pojedyncze ułamki naczyń neolitycznych /ku ltu ra  ceram iki wstęgo
wej rytej i  kultura lend zielska ? / ,  kultury łużyckiej i w czesnośrednio
wiecznych /XI - XIII w. / .  Z kulturam i neolitycznym i należy prawdopo
dobnie łączyć również pojedyncze wyroby krzem ienne o raz  2 ułam ki to 
porków kamiennych. Ponadto odsłonięto 1 przebadano 5 jam  zagłębionych 
w piaszczysty calec. W ich obrębie /w  p artii stropowej wypełniska/ 
stwierdzono pojedyncze ułamki naczyń l odłupki krzem ienne. M ateriał 
ten nie daje jednak podstaw do określenia chronologii jam .

M ateriały z badań przechowywane są  w Dziale Krakowa P rzed lo - 
kacyjnego Muzeum Archeologicznego w Krakowie.

KUCOBY, gm.Oleéno Śląskie Muzeum Regionalne
woj. częstochowskie Im. J . N. Jaronia
Stanowisko 1 w Oleśnie

Badania prowadził m gr Wojciech Łonak.
P ierw szy sezon badań. Osada z okresu 
wpływów rzym skich.

Stanowisko położone jes t na p iaszczystej wydmie oblanej przez 
Lis w artę i wpadający do niej strum ień . Obecnie te ren  Ośrodka Sportu 
1 R ekreacji w Oleśnie.

Odkryto 37 obiektów osadniczych. W większości były to jamy po- 
s tu po we, ponadto zasobowe i odpadkowe· W wypełń is ku obiektów odkryto 
polepę, przepalone kości i  m ateria ł ceram iczny kultury przew orskiej'.

Do najciekawszych odkryć należy obok obiekt 1 /półziem ianki 7 
zniszczonej praw ie w całości wykopem/ obiekt 37. Jest to  ziemianka 
o wymiarach: długości około 3,8 m 1 szerokości około 2 ,5  - 2,8 m 
o raz  głębokości 1, 3 m od powierzchni terenu. W wypełnisku tego obiektu 
odkryto: około 1 ,5  ty s. fragmentów ceram iki, fragm enty fibuli brązowej, 
kilka drobnych niezidentyfikowanych przedmiotów żelaznych, żużel że
lazny o struk turze dymarkowej, polepę, przepalone kości i  węgiel drzewny. 
Wynik analizy antropologicznej usta li charak ter obiektu 6,.

Na podstawie m ateriału  ceram icznego chronologię osady należy 
ok reślić  na II w. n .e .

M ateriały i dokumentacja złożone zostały w Muzeum Regionalnym 
w Oleśnie.

Badania będą kontynuowane.


